
Σελίδα 1 από 2 
 

                
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

                                                                          
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 13/17.06.2024 της τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 

 
Αριθμός Απόφασης 150/2024 

 
ΘΕΜΑ: Αποδοχή χρηματοδοτήσεων. 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 17-06-2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 14:00', συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 14/12221/13.06.2024 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με το 
άρθρο 67 του ν. 3852/10 και τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως 
ισχύει και των άρθ. 8 & 9 του ν.5056/2023 (Α’ 163).  

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - 
Δήμαρχος/Πρόεδρος. 

1.Λυμπέρης Ιωάννης-μέλος. 

2. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος-μέλος.  

3. Τσεριώνης Κωνσταντίνος-μέλος.  

4. Ευσταθόπουλος Ηλίας, αναπληρωματικό μέλος / 
αντικαταστάτης Αθανασόπουλου Ιωάννη. 

 

5. Νικολόπουλος Χρήστος, αναπληρωματικό μέλος / 
αντικαταστάτης Ανδρουτσόπουλου Ανδρέα. 

 

6. Παπαδόπουλος Βασίλειος, αναπληρωματικό μέλος 
/ αντικαταστάτης Χριστοφόρου Ευάγγελου. 

 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) μελών 

δήλωσαν παρόντα έξη (6) μέλη και απόντα ένα (1) μέλος, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος 
Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο 
Χρήστο Ρούτση. 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος αναφερόμενος στο 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη 
των μελών της Δημοτικής Επιτροπής την  με αριθμ. πρωτ. 12145/13-06-2024 εισήγηση της Δ/νσης 
Οικονομικών, όπως αναλύεται παρακάτω: 
           «Θέμα: Αποδοχή χρηματοδοτήσεων. Σύμφωνα με τον Ν. 5056/2023 άρθρο 9, παρακαλούμε 
για τη συζήτηση του ανωτέρω θέματος σε προσεχή συνεδρίαση του οργάνου σας και τη λήψη 
απόφασης, ώστε να γίνουν αποδεκτές οι παρακάτω χρηματοδοτήσεις από φορείς τής κεντρικής 
κυβέρνησης, για την κάλυψη λειτουργικών εξόδων.  

Έγγραφο Σκοπός Εντολής Ποσό 
Κωδικός 
Εσόδου 

 
 
56919/10.05.2024 
 

 
Κάλυψη δαπανών παροχής υπηρεσιών 
ναυαγοσωστικής κάλυψης σε οργανωμένες 
ή μη παραλίες αρ.7 Π.Δ.71/2020 
 

 
 
47.972,32€  
 
 
 

1219.011 
 

10212/21.05.2024 
 

Ε΄ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΕΤΟΥΣ 2024 
 

428.936,63€  
 

0611 
 

Όσες από τις παραπάνω χρηματοδοτήσεις που δεν έχουν κωδικούς εσόδων, θα εγγραφούν σε 
σχετικούς κωδικούς εσόδων και εξόδων μετά από αναμόρφωση του προϋπολογισμού τού δήμου.». 
       Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 

ΑΔΑ: 6Γ67ΩΡΘ-ΤΨΘ



Σελίδα 2 από 2 
 

Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις των άρθρων 72, 73 & 74Α΄ του Ν. 
3852/10, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, το άρθρο 8 & 9 του Ν.5056/2023, την εισήγηση  της 
Δ/νσης Οικονομικών, 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 
1. Την αποδοχή των χρηματοδοτήσεων από φορείς της κεντρικής κυβέρνησης για την κάλυψη 

λειτουργικών εξόδων, ειδικότερα: 
 

Έγγραφο Σκοπός Εντολής Ποσό Κωδικός Εσόδου 

 
 
56919/10.05.2024 
 

 
Κάλυψη δαπανών παροχής υπηρεσιών 
ναυαγοσωστικής κάλυψης σε 
οργανωμένες ή μη παραλίες αρ.7 
Π.Δ.71/2020 
 

 
 
47.972,32€  
 
 
 

1219.011 
 

10212/21.05.2024 
 

Ε΄ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΕΤΟΥΣ 2024 
 428.936,63€  

 
0611 
 

 
2. Όσες από τις παραπάνω χρηματοδοτήσεις που δεν έχουν κωδικούς εσόδων, θα εγγραφούν σε 

σχετικούς κωδικούς εσόδων και εξόδων μετά από αναμόρφωση του προϋπολογισμού τού δήμου. 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 150/2024 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: 6Γ67ΩΡΘ-ΤΨΘ


		2024-06-26T08:59:32+0300
	Athens




